
 
 
 
 
 
  
    
         ประกาศสภาเทศบาลตำบลฟ้าหยาด 

เรื่อง กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลฟ้าหยาด สมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ 
และสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ 

  เพื่อให้กำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2๕๖๘ และสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นไปตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง จึงอาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๒๔
แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ และแก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ ๑๔) พ.ศ.๒๕๖๒ และข้อ 21         
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติม       
ถึง (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ.2๕๕๔ ประกอบกับมติสภาเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ในการประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลฟ้าหยาด สมัยแรก ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2๕๖๘ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 27 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕6๘          
สภาเทศบาลตำบลฟ้าหยาด จึงได้กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลฟ้าหยาด สมัยประชุมสามัญ ประจำปี 
พ.ศ. ๒๕๖๘ และสมัยประชุมสามัญ สมัยแรกของปีถัดไป พ.ศ. ๒๕๖๙ และวันเริ ่มประชุมของแต่ละสมัย    
และกำหนดจำนวนวันประชุมของแต่ละสมัย ดังนี้ 
 ๑. กำหนดจำนวนสมัยประชุมสภาเทศบาล สมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖8 ให้มี
จำนวน  4  สมัย  โดยให้มีระยะเวลาและวันเริ่มสมัยประชุม ดังนี้ 
 (๑) สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ (มีกำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน) 
วันเริ่มสมัยประชุม ตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 
 (๒) สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ (มีกำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน) 
วันเริ่มสมัยประชุม ตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 
 (3) สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๘ (มีกำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน) 
วันเริ่มสมัยประชุม ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 
 ๒. กำหนดให้สมัยประชุมสภาเทศบาล สมัยประชุมสามัญ  สมัยแรกของปีถัดไป ประจำปี 
พ.ศ. ๒๕๖๙  ดังนี้ 
 (๑) สมัยประชุมสามัญ สมัยแรกของปีถัดไป ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ สมัยประชุมสามัญ 
สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ วันเริ ่มสมัยประชุม ตั ้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นต้นไป            
(มีกำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน)  

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่  24  มีนาคม  พ.ศ. 2568 
                                                               

                                                                    
                 (นางฉลวย  ไกยพันธ์) 

                              ประธานสภาเทศบาลตำบลฟ้าหยาด      
 
 
 


